Sector Paramunicipal
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes ray C en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles
D i6n, Deterioro y izacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total Activo

46,277,197.76
46,598,664.73
488,414.56
0.00
2,314,889.12
0.00

0.00
95,679,166.17
0.00

0.00
155,132,573.09
17,214,399.23
1,556,763.31

-7,400,058.35

0.00
0.00

0.00

166,503,677.28

262,182,843.45

2023

32,535,491.57
44,804,774.84
1,541,193.66
0.00
2,113,279.11
0.00

0.00
80,994,739.18
0.00

0.00
74,502,206.19
13,077,402.59
1,427,010.02

-6,361,583.58

0.00
0.00

0.00

82,645,035.22

163,639,774.40

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

de de Ejercici
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ Patrimo
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Puablica/Patrimonio

2024

13,466,257.39
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
25,172,440.66

38,638,698.05

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

38,638,698.05

4,836,150.53
4,836,150.52
0.01
0.00

218,707,994.87
25,636,799.08
120,138,902.21
72,932,293.58
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
223,544,145.40

262,182,843.45

2023

13,916,669.62]
0.00
0.00|
0.00
0.00|
0.00

0.00
24,746,285.37|

38,662,954.99

0.00
0.00|

0.00|
0.00
0.00|

0.00|

0.00

38,662,954.99

4,836,150.58
4,836,150.57|
0.01
0.00

120,140,668.83
16,773,104.01
103,367,564.82|
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00]
0.00
124,976,819.41

163,639,774.40|

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

0.00




