Sector Paramunicipal Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO	2024	2023	PASIVO	2024	2023
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	46,277,197,76	32 535 401 57	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	13.466.257.39	13.916.669.62
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	46,598,664.73		Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	488.414.56		Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	400,414.50			0.00	0.00
			Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	2,314,889.12		Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activo Circulante	95.679.166.17	80.994.739.18	Otros Pasivos a Corto Plazo	25,172,440.66	24,746,285.37
		,,	Total de Pasivo Circulante	38,638,698.05	38,662,954.99
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso				0.00	0.00
bienes inimuebies, inimaestructura y Construcciones en Proceso	155,132,573.09	74,502,206.19	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	17,214,399.23	13,077,402.59	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	1,556,763.31	1,427,010.02	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-7,400,058.35	-6,361,583.58	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Total de Activo No Circulante	166,503,677.28	82,645,035.22	Total del Pasivo	38,638,698.05	38,662,954.99
Total Activo	262,182,843.45	163,639,774.40	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,836,150.53	4,836,150.58
			Aportaciones	4,836,150.52	4,836,150.57
			Donaciones de Capital	0.01	0.01
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Actualización de la riacienda Fublica/Fatilinonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	218,707,994.87	120,140,668.83
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	25,636,799.08	16,773,104.01
			Resultados de Ejercicios Anteriores	120,138,902.21	103,367,564.82
			Revalúos	72,932,293.58	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimo	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	223,544,145.40	124,976,819.41
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	262,182,843.45	163,639,774.40
			(1.00 0.0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.